
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 09. 03. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/8/261/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 4 ke smlouvě nazvané "Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu" 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Dodatku č. 4 ke smlouvě 

nazvané "Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu" 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh Dodatku č. 4 ke 
smlouvě nazvané "Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu" 
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/262/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost obce Choustníkovo Hradiště o finanční příspěvek na pokrytí nákladů spojených 
s pořádáním pietní slavnosti u Památníku pochodu smrti v Choustníkově Hradišti k 
uctění památky pochodu smrti a k 70. výročí ukončení 2. světové války (Příloha č. 1) 

 2. žádost města Chlumec nad Cidlinou o poskytnutí finančního příspěvku na nákup 
zásahového vozidla pro JSDH města Chlumec nad Cidlinou 

 3. stížnost paní Jitky Vrbské na poskytovanou lékařskou péči v Domově u Biřičky v Hradci 
Králové (Příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Klubu seniorů při Obecním 
úřadu Skřivany o finanční podporu projektu III. sportovní hry seniorů 
Královéhradeckého kraje 2015 (Příloha č. 4) 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

2 

 5. odpověď RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje na dopisy paní Šárky Jodasové ze dne 16. 01. 2015 a dne 06. 02. 2015 k 
záležitosti kvality vody, technologického procesu úpravy vody a dodávky vodovodním 
řadem v Kněžnicích (Příloha č. 5) 

 6. žádost pana Františka Petráka o finanční příspěvek na reprezentaci ČR na Evropském 
poháru boccii v Polsku a na přípravu spojenou s tímto významným turnajem 
(Příloha č. 6) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti obce 
Choustníkovo Hradiště a žádosti pana Františka Petráka 

   termín: 20.04.2015  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti města Chlumec 
nad Cidlinou 

   termín: 20.04.2015  
  

 

 

USNESENÍ RK/8/263/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1-3 

důvodové zprávy u těchto subjektů: 
 1. Základní škola Trutnov, V Domcích 488 
 2. Tělovýchovná jednota Hřebčín Kubišta, Měník 1 
 3. SoftGate s.r.o. Hradec Králové 
 4. RYCON Consulting s.r.o. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně takto: 
 a) Základní škola Trutnov, V Domcích 488 ve výši 875 656,- Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis 
 b) Tělovýchovná jednota Hřebčín Kubišta, Měník 1 ve výši 21 084,03 Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis 
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně takto: 
 a) Základní škola Trutnov, V Domcích 488 ve výši 592 152,-Kč, Částka bude 

prominuta v režimu de minimis 
 b) Tělovýchovná jednota Hřebčín Kubišta, Měník 1 ve výši 21 297,- Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis 
 c) SoftGate s.r.o. Hradec Králové ve výši 6 477,-Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

3 

 d) RYCON Consulting s.r.o. ve výši 1 700,-Kč. Částka bude prominuta v režimu 
de minimis. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení.                     
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/264/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Adršpach o schválení změn v projektu, podpořeném z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektu, podpořeném z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/265/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje do dotačního programu 15POV01a 15POV02, jak jsou 
uvedeni v příloze č. 2 a č. 3 tohoto usnesení, s tím, že dotace nebude žadateli o 
dotaci poskytnuta, pokud audit tohoto žadatele za rok 2014 bude hodnocen s 
velmi vážnými nedostatky. Dotace budou poskytnuty z odvětví Program obnovy 
venkova - běžné výdaje ve výši 8.081.600 Kč a kapitálové výdaje ve výši 
10.873.600 Kč. 

 2. možnost použití nevyužitých a vrácených peněžních prostředků z dotací 
poskytnutých žadatelům o dotaci uvedených v bodu 1. tohoto usnesení za 
účelem uspokojení požadavků žadatelů o dotaci, kteří jsou vedeni v zásobníku 
projektů v dotačním programu 15POV01 a 15POV02 po předchozím posouzení 
ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, Radou Královéhradeckého kraje a Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje. 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

4 

 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací žadatelům o 

dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kteří podali žádost o dotaci do 
dotačního programu 15POV01a 15POV02, jak jsou uvedeni v příloze č. 2 a č. 3 
tohoto usnesení s tím, že dotace nebude žadateli o dotaci poskytnuta, pokud 
audit tohoto žadatele za rok 2014 bude hodnocen s velmi vážnými nedostatky. 
Dotace budou poskytnuty z odvětví Program obnovy venkova - běžné výdaje 
8.081.600 Kč a kapitálové výdaje ve výši 10.873.600 Kč. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit možnost použití nevyužitých a 
vrácených peněžních prostředků z dotací poskytnutých žadatelům o dotaci 
uvedených v bodu 1. tohoto usnesení za účelem uspokojení požadavků žadatelů 
o dotaci, kteří jsou vedeni v zásobníku projektů v dotačním programu 15POV01 a 
15POV02 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, Radou Královéhradeckého kraje a 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje k projednání návrh na poskytnutí dotací žadatelům, kteří 
podali žádost o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje do dotačního programu 
15POV01a 15POV02, jak jsou uvedeni v příloze č. 2 a č. 3 tohoto usnesení.                    
termín: 16.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/266/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Janské Lázně o schválení změn v projektu podpořeném z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektu města Janské 

Lázně, který je spolufinancován z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 a 2 usnesení 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

5 

USNESENÍ RK/8/267/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 k podpoře Radě Královéhradeckého kraje 

předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje podané do dotačního programu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví 

volný čas ve výši 3.751.000 Kč dle přílohy č. 1 na veřejně prospěšné projekty v 
oblasti volnočasové aktivity při zapojení hospodářského výsledku za rok 2014 z 
tohoto odvětví ve výši 71.000 Kč 

 2. schválit změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 
Dotační fond odvětví volný čas a to snížení běžných výdajů o 600.000 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů odvětví volný čas o 600.000 Kč  

 3. schválit poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví 
sport a tělovýchova a vrcholový sport v celkové výši 10.745.000 Kč dle přílohy č. 
2 na veřejně prospěšné projekty v oblasti volnočasových aktivit při zapojení 
hospodářského výsledku za rok 2014 z obou odvětví v celkové výši 225.000 Kč a 
za předpokladu schválení navýšení odvětví vrcholový sport 1. změnou rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 ve výši 2.000.000 Kč. 

 4. schválit změnu rozdělení alokací na oblast sport a tělovýchova dle přílohy č. 3 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.03.2015  
   

 

USNESENÍ RK/8/268/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací založených 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury na rok 2015 dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                     
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

6 

USNESENÍ RK/8/269/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s poskytnutím neinvestičních dotací na zajištění činností obecně prospěšných 

společností v roce 2015 z kapitoly 16 - kultura 
 1. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 275 04 689, finanční částku ve výši 2 075 000 Kč dle 

přílohy č. 1 usnesení 
 2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 275 04 247, finanční částku ve výši 2 075 

000 Kč dle přílohy č. 2 usnesení 
 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 275 04 

671, finanční částku ve výši 1 350 000 Kč dle přílohy č. 3 usnesení 
II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                     
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/270/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pověřeným knihovnám na zajištění 

regionálních funkcí v roce 2015 včetně poskytnutí navýšených finančních částek 
schválených dotací z kapitoly 16 - kultura 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvy o poskytnutí neinvestičních 

dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje s pověřenými knihovnami včetně 
navýšení finančních částek schválené dotace: 

 1. Knihovnou města Hradce Králové, IČ: 00125491, včetně poskytnutí navýšené 
finanční částky schválené dotace o 45 000 Kč prostřednictvím města Hradec 
Králové dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. Městskou knihovnou s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ: 00371815, včetně 
poskytnutí navýšené finanční částky schválené dotace o 36 000 Kč 
prostřednictvím města Trutnov dle přílohy č. 2 usnesení 

 3. Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně, IČ: 00370967, včetně poskytnutí navýšené 
finanční částky schválené dotace o 35 000 Kč prostřednictvím města Jičín dle 
přílohy č. 3 usnesení 

 4. městem Kostelec nad Orlicí, IČ: 00274968, včetně poskytnutí navýšené finanční 
částky schválené dotace o 13 000 Kč dle přílohy č. 4 usnesení 

III. s o u h l a s í  
  se zvýšením neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2015, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 129 000 Kč za současného 
snížení běžných výdajů kapitoly 16 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

7 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                     
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/271/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2015 s: 
 1. Městskou knihovnou Náchod, o.p.s., IČ: 64829812, dle přílohy č. 1 usnesení. 

Dodatkem č. 1 bude navýšena částka poskytnuté dotace o 46 000 Kč z kapitoly 
16 - kultura 

 2. Kulturou Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČ: 27475689, dle přílohy č. 2 usnesení. 
Dodatkem č. 1 bude navýšena částka poskytnuté dotace o 25 000 Kč z kapitoly 
16 – kultura 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                     
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/272/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s poskytnutím neinvestiční dotace nakladatelství NLN, s.r.o., IČ: 48534391, na 

podporu vydání publikace o Kuksu ve výši 200 000 Kč z kapitoly 16 - kultura dle 
přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/273/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Gardě 

města Hradec Králové IČ 42194903 na projekt akcí u příležitosti 150. výročí bitvy u 
Hradce Králové z roku 1866 dle přílohy tohoto usnesení 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

8 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, I. náměstkovi hejtmana 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                     
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/274/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (CIRI, IČ 71218840) ve výši 150.000 Kč na udržitelnost I. etapy projektu s 
názvem "Digitální planetárium v Hradci Králové" z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 21 určených na udržitelnost projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) zajištěním 

administrace I. etapy udržitelnosti projektu  
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                     
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/275/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty: 
1) č.47 AP Tour s.r.o. 
2) č.54 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č.61 BusLine Semily a.s. 
4) č.63 ČSAD UO a.s. 
5) č.30 CAR TOUR s.r.o. 
6) č.62 CDS Náchod s.r.o.  
7) č.23 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č.40 OAD Kolín s.r.o. 
9) č.55 KAD s.r.o. 
10) č.70 Osnado s.r.o. 
11) č.47 P-transport s.r.o. 
12) č.24 TAD s.r.o. 
13) č.41 ARRIVA SČ s.r.o. 
14) č.62 ARRIVA VČ a.s. 
15) č.17 Milan Fejfar 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

9 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty                    
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/276/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 21 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 - č. 20 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2025 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 21 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 - č. 20 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2025                    
termín: 31.05.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/277/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Právní služby spočívající v administraci 

veřejné zakázky na zajištění dopravní obslužnosti pro Královéhradecký kraj" v 
souladu s čl. 16 odst. 10 postupem dle čl. 9 odst. 7 Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek 

 2. zadávací dokumentaci včetně příloh dle důvodové zprávy 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého 

kraje 
 5. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 

03 Hradec Králové 
 6. firmy k přímému oslovení viz. důvodová zpráva 
 7. komisi pro otevírání obálek, posouzení nabídek a hodnocení nabídek (hodnotící 

komise) ve složení: 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

10 

Člen:  
Ing. Karel Janeček 
Ing. Tomáš Jurček 
Josef Dvořák 
Náhradník: 
RSDr. Otakar Ruml 
Ing. David Procházka 
Ing. Josef Táborský 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.04.2015  
   

 

USNESENÍ RK/8/278/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM140335 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby opevnění břehů vybudovaných při rekonstrukci 
mostu v rámci stavební akce "Povodňové škody II/325-023 Rudník - Arnultovice -
oprava mostu" na pozemku parc. č. 929/2 v katastrálním území Arnultovice, obec 
Rudník. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby opevnění 
břehů vybudovaných při rekonstrukci mostu v rámci stavební akce "Povodňové 
škody II/325-023 Rudník - Arnultovice - oprava mostu" na pozemku parc. č. 929/2 v 
katastrálním území Arnultovice, obec Rudník 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/279/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM140334 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

11 

Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby opevnění břehů vybudovaných při rekonstrukci 
mostu v rámci stavební akce "Povodňové škody II/325-022 Arnultovice - Rudník" na 
pozemku parc. č. 929/2 v katastrálním území Arnultovice, obec Rudník. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby opevnění 
břehů vybudovaných při rekonstrukci mostu v rámci stavební akce "Povodňové 
škody II/325-022 Arnultovice - Rudník" na pozemku parc. č. 929/2 v katastrálním 
území Arnultovice, obec Rudník. 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/280/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Fakultní nemocnici Hradec Králové 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby stanovením maximální výše 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2015 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je 
závazkem veřejné služby  

 2. s c h v á l i t  
 a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici 

Hradec Králové 
 b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 
Králové, IČ 00179906, dle přílohy důvodové zprávy 

 c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby v roce 2015 maximálně do výše 
5.200,0 tis. Kč 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

12 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/281/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Horskou službu ČR, o.p.s. 
 2. v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické 

záchranné služby návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou 
službou ČR, o.p.s., o poskytování veřejné služby a stanovení maximální výše 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2015 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a 
raněných v horských oblastech Královéhradeckého kraje Horskou službou, o.p.s., 
je veřejnou službou 

 2. s c h v á l i t  
 a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Horskou službu ČR, o.p.s. 
 b) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 

poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v 
horských oblastech Královéhradeckého kraje v roce 2015 maximálně do výše 
438.000,- Kč dle důvodové zprávy 

 c) návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, 
o.p.s., dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                                                                           
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/282/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice 

Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

13 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  s c h v á l i t : 
 1. navýšení kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 o částku 25.347.550,- na 

mimořádnou vyrovnávací platbu společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. za 
plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 a současně o stejnou částku 
snížení kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 
2015 pro odvětví zdravotnictví 

 2. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 25.347.550,- Kč společnosti 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 
2011 

 3. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod 
a.s. o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Jana Třešňáková, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/283/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Hradec Králové o poskytnutí daru 

na propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve a jejich složek, oceňování 
mnohonásobných dárců a získávání nových dárců v Královéhradeckém kraji na rok 
2015 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí dotace Českému červenému kříži, Oblastnímu spolku Českého 

červeného kříže Hradec Králové, Mostecká 290/3, 500 03 Hradec Králové, IČ 
75060183, ve výši 300.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2015 dle důvodové zprávy 

 2. uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Českým červeným křížem, Oblastním spolkem Českého červeného kříže Hradec 
Králové, Mostecká 290/3, 500 03 Hradec Králové, IČ 75060183, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

14 

 
USNESENÍ RK/8/284/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plán pokrytí území 

Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Plán pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na nejbližší jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                              
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/285/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Opočno o podporu nákupu digitalizovaného rentgenu pro polikliniku v 

Opočně 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 400.000,- Kč z kapitoly 15 - 

zdravotnictví městu Opočno, Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno, IČ 
00275191, na pořízení digitalizovaného rentgenu pro polikliniku v Opočně 

 2. uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
městem Opočno, Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno, IČ 00275191, dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

15 

USNESENÍ RK/8/286/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domovy Na Třešňovce ve smyslu rozšíření 
předmětu doplňkové činnosti s účinností od 30. 3. 2015, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/287/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu zadavatele služeb dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy, ke zrušenému 
JŘSU na veřejnou zakázku "Terénní programy pro osoby ohrožené vyloučením -
Královéhradecký kraj" dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  písemnou zprávu zadavatele služeb dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy, ke zrušenému 
JŘSU na veřejnou zakázku "Terénní programy pro osoby ohrožené vyloučením -
Královéhradecký kraj" dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                             
 termín: 09.03.2015                                                                                                       

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, podepsat 
Písemnou zprávu zadavatele služeb, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy, ke 
zrušenému JŘSU na veřejnou zakázku "Terénní programy pro osoby ohrožené 
vyloučením - Královéhradecký kraj" dle důvodové zprávy                     
termín: 09.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

16 

USNESENÍ RK/8/288/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků ve výši 180 tis. Kč z rezervního do investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov   
 2. Plán investic a oprav na rok 2015 včetně tvorby a použití fondů Domova pro 

seniory Pilníkov a DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách 
v roce 2015 dle důvodové zprávy a příloh č. 1- 4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelky příspěvkových organizací Domov pro seniory Pilníkov a DOMOV 
NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách o přijatém usnesení  
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/289/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 157 500 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací - CIRI (IČ: 712 18 840) na 

administraci závěrečných monitorovacích zpráv k individuálním projektům v sociální 
oblasti z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek pro CIRI na řízení projektů pro rok 2014 dle důvodové 
zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním administrace 

závěrečných monitorovacích zpráv k individuálním projektům v sociální oblasti  
termín: 31.12.2015                                                                                                       

III. u k l á d á  
  Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí zajistit 

realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                     
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/290/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 18.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, p.o. (CIRI) z finančních 

prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek pro CIRI na udržitelnost 
projektů z rozpočtu kapitoly 21, na zajištění udržitelnosti projektu odboru sociálních 
věcí v roce 2015 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

17 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, p. o. Královéhradeckého kraje řízením projektu 

dle bodu I. ve fázi udržitelnosti                     
termín: 31.12.2015                                                                                                       

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/291/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  transformační záměr Domova Na Stříbrném vrchu Rokytnice v Orlických horách ve 

znění přílohy č. 1. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Evy Fremuthové, MBA, ředitelky Domova Na Stříbrném 
vrchu, zpracování transformačního plánu obsahující konkrétní kroky k naplnění 
tohoto transformačního záměru                              
termín: 30.06.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/292/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odebrání osobního příplatku ředitelce Střední školy a Základní školy, Nové Město nad 

Metují PaedDr. Olze Taláškové s účinností od 1. 4. 2015 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení                              
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/293/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Královéhradeckém kraji za školní rok 2013/2014, která je současně i Zprávou o 
činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro které 
byly zřízeny, za školní rok 2013/2014, dle důvodové zprávy 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

18 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání Výroční zprávu o 
stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2013/2014                    
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/294/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Sektorovou dohodu pro obor textilní 

a oděvní výroby v Královéhradeckém kraji (včetně všech jejich částí), dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/295/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  rozšíření opatření na podporu středního vzdělání s výučním listem, které bylo 

schváleno usnesením RK/3/95/2008, o obory vzdělání dle RVP 36-69-H/01 Pokrývač 
a 39-41-H/01 Malíř a lakýrník 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje zabezpečit realizaci 

přijatého opatření a informovat dotčené střední školy o rozšíření podpory středního 
vzdělání s výučním listem o obory vzdělání dle RVP 36-69-H/01 Pokrývač a 39-41-
H/01 Malíř a lakýrník                              
termín: 20.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/296/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací: 
dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná 
škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice - dodatek č. 2 zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Základní škola, Jičín, Soudná 12 - dodatek č. 2 zřizovací 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

19 

listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 
423 - dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola speciální, 
Jaroměř, Palackého 142 dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Gymnázium, Dobruška, Pulická 7 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení  
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/297/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 

2015 dle tabulky přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele škol a školských 

zařízení o schválení odpisových plánů pro rok 2015                     
termín: 23.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/298/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2015 a ostatních státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit informaci o úpravách dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje na vědomí                                
termín: 11.05.2015                                                                                                       

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
vyrozumět dotčené organizace o výsledku projednání                     
termín: 20.03.2015                                                                                                       

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

20 

USNESENÍ RK/8/299/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh pravidel projektu "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" pro rok 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla projektu "Čistá obec, čisté 

město, čistý kraj" pro rok 2015 dle důvodové zprávy  
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                           
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/300/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve 

výši 684.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na projekt 
"Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 2015" pro organizaci Okresní 
agrární komora Hradec Králové, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 60112930 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/301/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 140.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství na projekt "Řeky nejsou smetiště v roce 2015" pro organizaci 
Klub dětí a mládeže Hradec Králové, Hradecká 1687, 500 12 Hradec Králové 12, IČO 
26679302 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                     
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

21 

 
USNESENÍ RK/8/302/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství na akci "Slavnostní otevření Hospitalu Kuks" pro organizaci 
Řád svatého Huberta, Kuks 12, 544 43 Kuks, IČ: 65715390 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                     
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/303/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizovaného znění smlouvy o poskytnutí dotace dle novely zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v rámci Společného 
programu na podporu výměny kotlů v Královéhradeckém kraji 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizované znění smlouvy o poskytnutí dotace dle novely zákona č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v rámci Společného programu na 
podporu výměny kotlů v Královéhradeckém kraji 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, realizovat přijaté usnesení 

a v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14. 1. 2013 podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení                    
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/304/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  schválení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace městu Kostelec nad Orlicí na 

kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu "Třebechovice pod Orebem -
realizace doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem" dle 
důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

22 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční 

dotace městu Kostelec nad Orlicí na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu "Třebechovice pod Orebem - realizace doprůzkumu a aktualizace analýzy 
rizik lokality znečištěné atrazinem" 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/305/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  schválení 1. dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. ES 02228 ze dne 2. 9. 2014 (na realizaci projektu s názvem "Jetřichov - Pasa, 
sanační zásah") dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 1. dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. ES 02228 ze dne 2. 9. 2014 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/306/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  schválení 2. dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 2811/2010 ze dne 26. 7. 2010 (k úhradě kofinancování a administrace dotace 
z Operačního fondu Životní prostředí "Stará ekologická zátěž ELTON - doprůzkum 
znečištění"), ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. 11. 2012 dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 2. dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 2811/2010 ze dne 26. 7. 2010 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

23 

USNESENÍ RK/8/307/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 35/2015 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje          
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/308/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2014 včetně příloh 

č. 1 - 3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/309/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně 

příloh č. 1 - 5 
 2. s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby - ZOO Dvůr 
Králové nad Labem (Příloha č. 6) 

 3. s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace pro vyplácení finanční podpory žákům 
vybraných oborů vzdělání - Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, 
Dobruška (Příloha č. 7) 

II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

24 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/310/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  stav přípravy zadávacího řízení na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

"Poskytování tiskových služeb pro Královéhradecký kraj a jím zřizované organizace a 
založené obchodní společnosti", dle přílohy 

II.  s c h v a l u j e  
  odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného 

zadavatele, dle přílohy 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840, koordinací 
činnosti při přípravě zadávacího řízení, při zpracování zadávací dokumentace a při 
návrhu technických parametrů požadovaných v rámci realizace této nadlimitní
veřejné zakázky                                
termín: 30.10.2015                                                                                                       

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.                                                                                                  
termín: 30.10.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/311/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů podaných do 60. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektů z 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí: 

a) Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně 
b) Snížení energetické náročnosti budovy LDN - B v nemocnici Nový Bydžov 
c) Zateplení objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice 
d) Zateplení budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910 
e) Zateplení objektu Domova mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec Králové 
f) Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U 
Stadionu, kostka) 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

25 

g) Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (DM Javornická) 
h) Snížení energetické náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod 
a.s. 

 2. uvolnění 453 600 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na zajištění řízení a 
administraci projektů dle bodu II, písm. a), b) a h) tohoto usnesení, z finančních 
prostředků kap. 21 určených na účelový neinvestiční příspěvek na zajištění řízení 
a administraci projektů v roce 2015 

 3. uvolnění 972 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na zajištění řízení a 
administraci projektů dle bodu II, písm. c), d), e), f) a g) tohoto usnesení, z 
finančních prostředků kap. 21 určených na účelový neinvestiční příspěvek na 
zajištění řízení a administraci projektů v roce 2015 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

řízením a administrací projektů dle bodu II. tohoto usnesení                     
termín: 31.12.2015                                                                                                       

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/312/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam projektových záměrů do 64. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního 
tepla dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 2. znění komentáře ke způsobu zajištění zdrojů financování (povinné přílohy k 
žádosti o dotaci do 64. výzvy OPŽP) na realizaci projektů ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy (pro projekty, kde je žadatel příspěvková organizace) 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín výzvy Operačního programu Životní prostředí pro oblast podpory 3.2 v období 

2. 2. - 19. 3. 2015 
III. s o u h l a s í  
  se zněním komentáře ke způsobu zajištění zdrojů financování (povinné přílohy k 

žádosti o dotaci do 64. výzvy OPŽP) na realizaci projektů ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

IV.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení přípravy a předložení projektových žádostí včetně příloh požadovaných 

Operačním programem Životní prostředí u projektových záměrů dle bodu I. 1 
usnesení (oblast školství, zdravotnictví) 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

26 

 2. uvolnění 99 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci, na zajištění přípravy projektových žádostí u projektových záměrů dle 
bodu I. 1 usnesení, kde bude žadatelem Královéhradecký kraj (oblast 
zdravotnictví), z finančních prostředků kap. 21 určených na účelový neinvestiční 
příspěvek na zajištění přípravy projektů v roce 2015 

V. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje přípravou a předložením projektových žádostí u projektových záměrů dle 
bodu I. 1 tohoto usnesení, kde žadatelem o dotaci bude Královéhradecký kraj              
termín: 09.03.2015                                                                                                       

 2. statutární zástupce jednotlivých organizací přípravou a předložením 
projektových žádostí u projektových záměrů dle bodu I. 1 tohoto usnesení, kde 
žadatelem o dotaci bude samotná organizace                              
termín: 09.03.2015  

VI. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat komentáře ke způsobu zajištění zdrojů financování na realizaci 
projektů předkládaných do 64. výzvy OPŽP (kde je žadatelem organizace) ve 
znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy                              
termín: 16.03.2015                                                                                                       

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín: 19.03.2015                                                                                                              

 

USNESENÍ RK/8/313/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů z finančních 

prostředků kap. 21 (org. 7777/50) ve výši 1 097 278,82 Kč pro projekt odvětví 
zdravotnictví "Zateplení hlavní budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
a stavební úpravy lůžkové části ortopedie a chirurgie" z toho 484 000 Kč na 
kofinancování způsobilých výdajů projektu a 613 278,82 Kč na financování 
nezpůsobilých výdajů 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 726 000 Kč pro projekt "Zateplení hlavní 
budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou" z finančních prostředků 
vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování způsobilých 
kapitálových výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 30.03.2015    
                                                                                                    



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

27 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/314/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu č. Z_S14_12_8120048578 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - I/14, Nerudova - Nádražní" 
s ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. 
termín: 20.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/315/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace vyhotovený Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu III/30322 Pěkov - Lachov - registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/35.01308 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dodaný Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 15.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/316/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu - Podpora praktické výuky technických oborů 
na střední škole - SPŠ Trutnov. Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01120 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

28 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 13.02.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/317/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci s Městem Hronov a s Městysem Velké Poříčí k veřejné 

zakázce na vypracování projektové dokumentace stavební akce II/303 Velké Poříčí -
Hronov, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Hronov a Městysem Velké Poříčí 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín: 15.04.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/318/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod"                              
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/319/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Memorandum o spolupráci při provádění investičních akcí v areálu bývalých 

Vrbenského a Gayerových kasáren v Hradci Králové, které je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení. 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

29 

II.  s c h v a l u j e  
  Investiční záměr - Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren, Opletalova 334/2, 

Hradec Králové jako podklad pro připravované výběrové řízení pro soubor 
projektových dokumentací (PD k územnímu rozhodnutí, PD ke stavebnímu povolení, 
PD k provádění stavby a zajištění autorského dozoru) na investiční akci - "Stavební 
úpravy objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, Opletalova 334/2, Hradec 
Králové". 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zajištění finančních prostředků k 

dofinancování veřejné zakázky na dokumentaci pro územní rozhodnutí pro investiční 
záměr - Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren, Opletalova 334/2, Hradec 
Králové bude-li nad 1.500.000,- Kč z rozpočtu kraje na rok 2015 do maximální výše 
2.392.000,- Kč. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat memorandum, které je přílohou č. 1 tohoto usnesení.                    
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení a vypsat veřejnou zakázku na soubor 
projektových a inženýrských činností - PD k územnímu rozhodnutí, PD ke 
stavebnímu povolení, PD k provádění stavby a zajištění autorského dozoru na 
investiční akci - "Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, 
Opletalova 334/2, Hradec Králové".                                                                                                                
termín: 30.06.2015                                                                                                       

 3. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.                              
termín: 31.05.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/320/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/27/1243/2014 ze dne 22.09.2014 v části II. a III. 
II.  s o u h l a s í  
  se spolufinancováním investičního záměru SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, 

výměna radiátorů a regulace topení na hlavní budově DO Bedřichov dle důvodové 
zprávy ze dne 27.02.2015 

III. r u š í  
  usnesení RK/27/1243/2014 ze dne 22.09.2014 v části V./2. 

 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

30 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého 

usnesení                                                          
termín: 31.12.2015                                                                                                       

 2. Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat 
přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/321/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o průběhu zadávacího řízení – „Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje II, Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor 
včetně software pro radioterapii“ vyhlášeného formou nadlimitního 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje II, Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor 
včetně software pro radioterapii“ dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat:  
  a) Rozhodnutí o vyloučení uchazečů 
  b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení „Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje II, Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor 
včetně software pro radioterapii“ dle bodu II tohoto usnesení. 

   termín: 10.03.2015  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
 jako zástupci zadavatele zajistit realizaci usnesení. 

   termín: 30.04.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/8/322/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení významné veřejné zakázky „Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje II, Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor 
včetně software pro radioterapii II“ formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení. 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

31 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje II, 
Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně software pro 
radioterapii II“ formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ“). 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně její přílohy návrhu Kupní smlouvy, 
dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy. 

 3. zástupce zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a pro posouzení a 

hodnocení nabídek ve složení 
Člen:  
  1) Josef Dvořák  
  2) PharmDr. Jana Třešňáková 
  3) Ing. Martin Kastl  
  4) JUDr. Ivona Térová 
  5) Vladimír Hrádek  
Náhradník: 
  1) Ing. Petr Kebus 
  2) MUDr. Jiří Veselý 
  3) Michal Uiberlay 
  4) Mgr. Jitka Bučková 
  5) Ing. Zuzana Bartošová 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

 jako zástupci zadavatele zajistit realizaci usnesení. 
  termín: 30.11.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/323/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. usnesení vlády ze dne 9. února 2015 č. 97 k návrhu zabezpečení investiční 

přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu včetně jeho příloh 

 2. informaci o závazcích společnosti Škoda Auto, Královéhradeckého kraje a České 
republiky, obsažené v návrhu Memoranda o spolupráci uvedeném v příloze č. 2 
usnesení vlády č. 97 

 3. Stanovené spolufinancování Královéhradeckého kraje na investičních akcích dle 
přílohy č. 1 Usnesení vlády a z něho plynoucího návrhu rozpočtového výhledu na 
období 2016-2020 dle přílohy 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

32 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

- vzít na vědomí schválené Usnesení vlády č. 97 
- vyslovit souhlas s uzavřením Memoranda - informaci o závazcích společnosti 
Škoda Auto, Královéhradeckého kraje a České republiky 
- schválit rozpočtový výhled na období 2016 - 2020 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje materiály související s Usnesením vlády č. 97/2015 

   termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Memorandum 
o spolupráci dle přílohy č. 2 Usnesení vlády České republiky č. 97 ze dne 9. února 
2015. 

   termín: 30.03.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/8/324/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

30.03.2015 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                          
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/325/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 a) 39.000 Kč Ing. arch. Martinu Pourovi (IČ 73584371) na nezbytné záchranné 

práce na havarijní části krovu bývalé technologické části areálu historické 
cihelny v Podkrkonoší 

 b) 20.000 Kč spolku TJ Sokol Bezděkov nad Metují (IČ 46501282) na úpravu 
nevyužívaných prostor na dětský klub a úpravu venkovních sportovišť 

 c) 20.000 Kč společnosti ProMancus, o.p.s. (IČ 28621221) na pořádání 6. 
ročníku celostátního festivalu pro handicapované talenty "Nad oblaky -
Každý může být hvězdou 2015" 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

33 

 d) 35.000 Kč spolku Dobré divadlo (IČ 27004716) na uspořádání výstavy 
pěstitelů, včelařů, potravinářů, regionálních produktů a řemeslníků 

 e) 10.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KVASINY (IČ 64225135) na 
pořádání hasičských soutěží v disciplíně 100 metrů s překážkami 

 f) 10.000 Kč Městu Hronov (IČ 00272680) na ocenění dlouholeté kontinuální 
umělecké i organizační činnosti Cena festivalu Jiráskův Hronov 

 g) 10.000 Kč Klubu vojenské historie Budčeves (IČ 01474961) na pořádání akce 
Vojenský historický den u příležitosti 70. výročí konce 2. světové války 

 h) 15.000 Kč Unii výtvarných umělců, oblastnímu sdružení Hradec Králové (IČ 
62695321) na pořádání výstavy "Výtvarné jaro" a akce Východočeský 
výtvarný salon 

 i) 60.000 Kč Královéhradeckému klubu přátel parních strojů (IČ 26665484) na 
pořádání 13. ročníku Nábřeží paromilů 

 j) 20.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, o.s. (IČ 00442755) na 
činnost organizace v Královéhradeckém kraji a pořádání oslav výročí 70 let 
osvobození od nacismu  

 k) 50.000 Kč Obci Deštné v Orlických horách (IČ 00274844) na pořádání XXIV. 
ročníku tradiční akce "Tavení skla dřevem" 

 l) 10.000 Kč spolku Moravskoslezský svaz Vojenských táborů nucených prací 
Pomocné technické prapory o.s. (IČ 00546011) na úhradu nákladů spojených 
s účastí členů PTP z Královéhradeckého kraje na setkání příslušníků PTP z 
bývalého dolu LUDVÍK 

 m) 10.000 Kč spolku MGC Hradečtí Orli, o.s. (IČ 48147451) na pořádání VI. 
ročníku turnaje Hradeckých VŠ a VI. ročníku turnaje Pod Bílou věží 

 n) 5.000 Kč KLUBU ČESKÉHO POHRANIČÍ, zapsaný spolek (IČ 44225482) na 
činnost oblastní organizace v Jičíně, zejména na zakoupení vlajky organizace 

 o) 49.000 Kč spolku Diaklub Nová Paka z.s. (IČ 22726756) na pořádání výchovně 
rekreačního tábora pro děti s diabetem a s celiakií v Českém ráji 2015 

 p) 10.000 Kč Klubu rodičů tanečního oboru ZUŠ (IČ 62693883) na činnost 
tanečního souboru Fidgety Feet a na reprezentaci Královéhradeckého kraje v 
soutěžní sezóně 2015 

 q) 50.000 Kč Podnikatelskému klubu Orlicko a Podorlicko, o.s. (IČ 01261029) na 
pořízení materiálně technického zázemí pro realizaci výstavních expozic a 
muzeí v Muzeu historických kočárků v Týništi nad Orlicí 

 r) 60.000 Kč společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. (IČ 27163059) na 
činnost krajského konzultačního střediska v roce 2015 

 s) 40.000 Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o. (IČ 27510590) na pořádání 
Regionálních ozvěn mezinárodního festivalu filmu, televize a videa 
FEBIOFEST 

 t) 30.000 Kč společnosti FILHARMONIE Hradec Králové, o.p.s. (IČ 27504247) na 
realizaci 7. ročníku projektu Den Maďarska s Filharmonií Hradec Králové 

 u) 100.000 Kč Obci Kuks (IČ 00278025) na zahájení Projektových prací na 
rekonstrukci železné mostovky přes řeku Labe v Kuksu 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

34 

 v) 20.000 Kč Československé obci legionářské (IČ 45247455) na vydání pamětí 
generála Viléma Sachera "Z bojů dělostřelců 3. Čs. samostatné brigády v 
SSSR" 

 w) 15.000 Kč spolku Společnost Parkinson, o.s. (IČ 60458887) na uspořádání 
ozdravného pobytu pro členy klubu Hradec Králové 

 x) 70.000 Kč spolku Dívka (IČ 27011968) na organizaci celostátní soutěže Dívka 
roku 2015 - finále České republiky 

 y) 20.000 Kč spolku "Občanské sdružení Cena Česká kniha" (IČ 22763317) na 4. 
ročník literárního ocenění Cena Česká kniha 2015 

 z) 20.000 Kč Středisku východočeských spisovatelů (IČ 26635747) na publikační 
činnost v roce 2015 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 

 a) 60.000 Kč spolku Veteran car club Hradec Králové (IČ 70848629) na pořádání 
16. Královéhradecké veterán rallye 

 b) 10.000 Kč Obci Choustníkovo Hradiště (IČ 00277932) na úhradu nákladů 
spojených se setkáním účastníků a hostů pietní slavnosti k uctění památky 
pochodu smrti a k 70. výročí ukončení 2. světové války 

 c) 15.000 Kč Klubu vojenské historie Odolov z.s. (IČ 70889759) na výrobu 
turistické informační tabule u Památníku osvobození v Malých Svatoňovicích 
- Odolově a na údržbu památníku 

 d) 5.000 Kč spolku Student Cyber Games (IČ 26678586) na pořádání soutěže 
Prezentiáda + 2015 na území Královéhradeckého kraje 

 e) 10.000 Kč Spolku přátel města Týniště nad Orlicí, o.s. (IČ 22692096) na 
pořádání výstavní akce u příležitosti 140 let železničních tratí procházejících 
městem Týniště nad Orlicí 

 f) 20.000 Kč spolku České hnutí speciálních olympiád (IČ 00537543) na úhradu 
nákladů spojených s dopravou sportovce z Královéhradeckého kraje na 
Světové hry speciálních olympiád 

 g) 50.000 Kč Velvyslanectví České republiky v Paříži (Ambassade de la 
République tchčque ŕ Paris) na pořádání soutěže studentů českého jazyka, 
literatury a historie na francouzských univerzitách "Cena Václava Černého" 
na rok 2015 

 h) 50.000 Kč Ing. Janě Ptáčníkové na pořádání Jubilejního koncertu k 90. 
narozeninám Zdeňka Trnky 

 i) 50.000 Kč spolku Život bez bariér, z.ú. (IČ 26652561) na realizaci projektu v 
rámci švýcarsko-české spolupráce v roce 2015 "Výměna zkušeností a dobré 
praxe v oblasti soc. služeb podporujících život osob se zdravotním 
postižením a seniorů v jejich přirozeném prostředí" 

 j) 20.000 Kč spolku Omnium, občanské sdružení (IČ 22762370) na uspořádání 
mezinárodní Letní školy k barokní architektuře a umění 

 k) 25.000 Kč Františku Petrákovi na přípravu a reprezentaci ČR na Evropském 
poháru v boccii 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

35 

 l) 20.000 Kč Mysliveckému sdružení Svornost v Chudeřicích (IČ 71236350) na 
pořádání 5. Mysliveckých slavností východních Čech 

 m) 40.000 Kč Zemědělské akciové společnosti Mžany, a.s. (IČ 25253867) na 
úhradu nákladů spojených s dopravou dětí ze škol na Zemědělský den 

 n) 20.000 Kč spolku Dobré divadlo (IČ 27004716) na uspořádání šesti pohádek 
pro děti v Hradci Králové v roce 2015 

 o) 10.000 Kč Oblastnímu spolku ČČK Svitavy (IČ 00426245) na pořádání krajské 
soutěže Mladých zdravotníků pro žáky základních škol Pardubického a 
Královéhradeckého kraje 

 p) 30.000 Kč Nadačnímu fondu KlaPeto (IČ 03456277) na realizaci 
charitativního projektu "Výstup na Sněžku pro Vojtíška" 

 q) 5.000 Kč Církevní základní škole Borohrádek (IČ 42887941) na úhradu 
nákladů spojených s účastí na akcích a kroužcích pořádaných školou pro žáky 
ze sociálně slabých rodin 

 r) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Impuls, centrum podpory uměleckých 
aktivit (IČ 00361488) na vyhlášení "Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje" 
v krajské filmové soutěži Český videosalon pro autory Královéhradeckého 
kraje 

 s) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Josefa 
Zemana, Náchod, Jiráskova 461 (IČ 70836418) na pořádání VI. ročníku 
Hudebně-divadelního festivalu pro žáky speciálních škol regionu 

 t) 30.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 (IČ 60117001) na úhradu nákladů 
spojených s vzájemnou pracovní návštěvou Filmového klubu a střední školy v 
anglickém Birminghamu 

 u) 7.000 Kč příspěvkové organizaci Masarykova základní škola a mateřská škola, 
Železnice (IČ 70985634) na úhradu nákladů na "netradiční výuku" (školu v 
přírodě) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv                    
termín: 30.09.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/326/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením auditu systému ochrany osobních údajů ve společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. z důvodu ochrany veřejného zájmu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

vystavit pověření společnosti SOFO Group a.s., k provádění auditu systému ochrany 
osobních údajů ve společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

36 

USNESENÍ RK/8/327/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura, II. etapa - Přístupová komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická 
III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953-
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru". 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §25 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na 
zpracování projektové dokumentace ve stupni projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
provedení inženýrské činnosti (IČ) pro zajištění stavebního povolení, soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění, a 
výkon autorského dozoru (AD) pro celý uvažovaný rozsah stavby "Přístupová 
komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po 
křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, IČ 71218840 
 6. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 

- DI Projekt s.r.o., Projektování dopravních a inženýrských staveb se sídlem 
Vítězslava Nováka, 539 73 Skuteč , IČ 018 73 687  
- DiK Janák, s.r.o. se sídlem Revoluční 207, Trutnov, IČ 620 63 600 
- Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s. se sídlem Gočárova 504, 500 
02 Hradec Králové, IČ 612 43 116 
- STRADA HK spol. s r.o. se sídlem Ječná 510, 500 03 Hradec Králové, IČ 275 35 
461  
- AF-CITYPLAN s.r.o. se sídlem Jindřišská 889/17, Praha 1, IČ 473 07 218 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
 Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
 Ing. Jan Zachoval - člen (Ing. Roman Kosař - náhradník) 
 Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček DiS- náhradník) 
 Ing. Radmila Kubelková - člen (Petr Slezák - náhradník) 
 Ing. Jiří Brandejs - člen (Ing. Jiří Koutník - náhradník) 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

37 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.5.                                                                    
termín: 20.03.2015                                                                                                       

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení                              
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/328/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Gymnázium Boženy Němcové, 

Pospíšilova 324, Hradec Králové - výměna oken a dveří" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Gymnázium Boženy Němcové, Pospíšilova 

324, Hradec Králové - výměna oken a dveří" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Gymnázium Boženy 
Němcové, Pospíšilova 324, Hradec Králové - výměna oken a dveří" včetně jejich 
příloh 

 3. seznam oslovených firem: 
1. JOLER s.r.o., Bělehradská 568/2, PRAHA 2, 120 00, IČ: 248 37 741 
2. KERSON Dobré a.s., Dobré 80, 517 93 Dobré, IČ: 274 14 329 
3. WINDOW HOLDING a.s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ: 284 36 024 
4. MATRIX a.s. - divize WINDOWS, Lipovka 143, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 
259 47 672 
5. KEST s.r.o., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, IČ: 259 15 185 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. PaedDr. Josef Lukášek, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Mgr. Táňa Šormová, člen (Josef Dvořák, náhradník) 
3. Ing. Václav Jarkovský, člen (JUDr. Radmila Šulcová, náhradník) 
4. Ing. Jan Zachoval, člen (Ing. Stanislav Pitrman, náhradník) 
5. Ing. Ondřej Rusek, člen (Mgr. Jan Štěrba, náhradník)  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení             
termín: 31.03.2015                                                                                                       



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

38 

USNESENÍ RK/8/329/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/303 21 Hlavňov - opěrná zeď" 

zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 38 zák. č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/303 21 Hlavňov - opěrná zeď" zadané 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 38 zák. č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "III/303 21 Hlavňov - opěrná 
zeď" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. Seznam oslovených zájemců:  
1. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 252 97 899 
2. STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 
3. REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov IV, IČO: 648 24 781  
4. SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, IČO: 275 32 208 
5. SVOBODA - dopravní a inženýrské stavby a.s., Školní 201, 549 81 Meziměstí, 
IČO 287 96 578 

III. j m e n u j e  
 1. Komisi pro otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace včetně 

náhradníků ve složení:  
JUDr. Ivona Térová člen / RNDr. Jan Vachata náhradník  
Mgr. Libuše Němcová člen / Mgr. Lenka Tobišková náhradník  
Mgr. Jitka Bučková člen / Ing. Roman Kosař náhradník 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák člen / Ing. Karel Janeček náhradník 
Ing. Petr Kebus člen/ Bc. Petr Luska náhradník 
Ing. Jiří Brandejs člen/ Martin Dvořáček náhradník 
Ing. Jiří Koutník člen/ Zdeněk Šťavík náhradník 
Petr Slezák člen / Ing. Roman Kosař náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého usnesení                    

termín: 30.06.2015                                                                                                       
 

USNESENÍ RK/8/330/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem III/3014 Malé Svatoňovice, 

rekonstrukce silnice a propustku zadávané formou otevřeného podlimitního řízení. 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

39 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem III/3014 Malé Svatoňovice, rekonstrukce 

silnice a propustku zadávané formou otevřeného podlimitního řízení. 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem III/3014 Malé Svatoňovice, 

rekonstrukce silnice a propustku včetně jejích příloh. 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace ve složení (člen / 

náhradník): 
Mgr. Jitka Bučková / Ing. Stanislav Pitrman 
Mgr. Lenka Tobišková/JUDr. Ivona Térová  
Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
 Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska  
 Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 
 Ing. Jiří Koutník / Martin Dvořáček 
 Ing. Jiří Brandejs / František Nosek 

IV.  u k l á d á  
 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení.                             
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/331/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "III/28044 Vysoké Veselí - 

Žeretice - Slatiny". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce "III/28044 Vysoké 
Veselí - Žeretice - Slatiny" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce "III/28044 Vysoké 
Veselí - Žeretice - Slatiny", složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Jaroslav Vaňásek 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

40 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Luděk Horáček 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Čeněk Hrdlička 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 15.04.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/332/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "III/32743 od II/327 - Vysoké 

Veselí". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce "III/32743 od 
II/327 - Vysoké Veselí" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce "III/32743 od II/327 - 
Vysoké Veselí", složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Jaroslav Vaňásek 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Luděk Horáček 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Čeněk Hrdlička 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

41 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 15.04.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/333/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "Silnice III/32426 Nechanice, 

ul. Hrádecká". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 

dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce "Silnice III/32426 Nechanice, ul. Hrádecká" 

 2. návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká ulice čp. 105, 541 02 Trutnov 
Porr a.s., Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
(Pracoviště Hradec Králové, Eliščino nábřeží 304, 500 03 Hradec Králové) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  
(ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
(oblast Sever, region Královéhradecký, Petra Jilemnického 21, 503 01 Hradec 
Králové) 

 3. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce "Silnice III/32426 
Nechanice, ul. Hrádecká", složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků a návrh firem na zaslání výzvy k 
podání nabídky 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Jaroslav Vaňásek 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Luděk Horáček 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Tomáš Idunk  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

42 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/334/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce II/286 Jičín - Valdice - Železnice - hranice 
okresu JC/SM" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 

Hradec Králové. IČ 421 95 683 (cena 682 000,00 Kč bez DPH, 825 220,00 Kč vč. DPH) 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce II/286 Jičín - Valdice -
Železnice - hranice okresu JC/SM" a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683 (cena 
682 000,00 Kč bez DPH, 825 220,00 Kč vč. DPH) 
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/335/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/31814 RYCHNOV N. KN. - HABROVÁ 

- OPĚRNÁ ZEĎ" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/31814 RYCHNOV N. KN. - HABROVÁ - 

OPĚRNÁ ZEĎ" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

43 

 2. výzvu k podání nabídek včetně všech příloh k veřejné zakázce s názvem 
"III/31814 RYCHNOV N. KN. - HABROVÁ - OPĚRNÁ ZEĎ" - dle důvodové zprávy. 

 3. seznam oslovených uchazečů k podání nabídek dle § 38 odst. 1 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů: 
1. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
2. STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 
3. STAVREMO-PCE a.s., Fáblovka 404, Polabiny, 533 52 Pardubice 
4. Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 
5. M-Silnice a.s., Husova 1697, Pardubice 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve 

složení (člen / náhradník): 
Mgr. Libuše Němcová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Petr Slezák 
Mgr. Jitka Bučková / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 
Ing. Jiří Koutník / Martin Dvořáček 
Ing. Jiří Brandejs / František Nosek  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení.                                                         
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/336/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Silnice 

III/28526 Rokol - Nový Hrádek - Borová, 2. etapa" zadané v otevřeném podlimitním 
řízení dle ust. § 27 zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů  

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče Společnost ROKOL - SOVIS + SaM" správce společnosti SOVIS 

CZ a.s., Pardubická 852/10a 500 04 Hradec Králové, IČO: 275 32 208, účastník 
společnosti SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl, IČO: 
252 74 104 ze zadávacího řízení  
2. o vyloučení uchazeče EUROVIA CS a.s., Národní 138/10,Nové Město, 110 00 Praha 
1, IČO: 45274924 ze zadávacího řízení 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

44 

3. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je STRABAG a.s., Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744, celková výše nabídkové ceny ze předmět 
veřejné zakázky 31 785043,19 Kč bez DPH, doba realizace stavby v kalendářních 
týdnech 23 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  Výsledek veřejné zakázky s názvem "Silnice III/28526 Rokol - Nový Hrádek - Borová, 

2. etapa" a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
rozhodnutí o vyloučení uchazečů a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                    
termín: 30.04.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/337/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2015 o celkovou 
částku 1425,0 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2014  

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví školství v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josef Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/338/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 

jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví 
zdravotnictví v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

45 

USNESENÍ RK/8/339/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to  

pozemků: 
st. p. č. 315/1o výměře 2481 m2zastavěná plocha a nádvoří 
    Součásti je stavba: bez čp/če, zem. stavba 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 315/1 
st. p. č. 315/2 o výměře 103 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
    Součásti je stavba: bez čp/če, administrativa 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 315/2 
p. p. č. 1066/3 o výměře 4050 m2 ostatní plocha-manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Kopidlno 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Město Kopidlno 
Kupní cena:1 580 000,- Kč 
 bude uhrazena v pěti splátkách takto:  
- první úhrada ve výši 380 000,- Kč bude provedena kupujícím po podpisu kupní 
smlouvy 
- druhá až pátá úhrada každá ve výši 300 000,- Kč bude splatná počínaje dnem 1. 
1. 2016 každoročně vždy k 30. 6. po dobu následujících čtyř let  
až do 30. 6. 2019 
Náklady spojené s převodem 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Podmínka převodu 
vybudování vjezdu na pozemek p. p. č. 1066/2 v k. ú. a obec Kopidlno, 
umožňující samostatný přístup na pozemek 

 2. se zřízením zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud 
neuhrazené cele výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: Město Kopidlno 
Zástavní právo k nemovitostem 
pozemku: 
st. p. č. 212/1o výměře 417 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Kopidlno, č. p. 141, občanská vyb. 
 Stavba stojí na pozemku p. č. : St.212/1  
v k. ú. a obec Kopidlno 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

46 

 3. se zřízením předkupního práva k nemovitostem ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
pozemkům: 
st. p. č. 315/1 o výměře 2481 m2zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: bez čp/če, zemědělská stavba 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: st. 315/1 
st. p. č. 315/2 o výměře 103 m2zastavěná plocha a nádvoří  
   Součástí je stavba: bez čp/če, administrativa  
   Stavba stojí na pozemku p. č.: st. 315/2 
p. p. č. 1066/3 o výměře 4050 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
v k. ú. a obci Kopidlno 

 4. se zřízením předkupního práva k nemovitostem ve prospěch města Kopidlno 
pozemku: 
p. p. č. 1066/2 o výměře 9387 m2orná půda 
v k. ú. a obec Kopidlno 

 5. se zřízením věcného břemene 
zřízení služebnosti cesty a stezky, služebnosti užívacího práva a služebnosti 
inženýrské sítě 
Povinný: Město Kopidlno 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
- zřízení služebnosti užívacího práva garáže 
  na pozemku st. p. č. 315/2 v k. ú. a obec Kopidlno 
- zřízení služebnosti cesty a stezky, umožňující přístup k panující nemovitosti  
  na pozemku povinného p. p. č. 1066/3 v k. ú. a obec Kopidlno 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti 
oprav a nezbytné údržby septiku 
  na pozemku p. p. č. 1066/3 v k. ú. a obec Kopidlno 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti 
oprav a nezbytné údržby vodovodní přípojky 
  na pozemku p. p. č. 1066/3 v k. ú. a obec Kopidlno 
Náklady spojené se zřízením věcných břemen 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

47 

USNESENÍ RK/8/340/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/3014 

Prodávající: 
XXXXxX, 549 34 Hronov - spoluvlastnický podíl 2/8 (cena spoluvlastnického 
podílu: 8 412,50 Kč), 
XXXXXX, 542 34 Malé Svatoňovice - spoluvlastnický podíl 2/8 (cena 
spoluvlastnického podílu: 8 412,50 Kč), 
XXXXXX, 549 36 Stárkov - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 16 825,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/3014 
p.p.č. 465/9 o výměře 609 m2ostatní plocha - silnice,  
p.p.č. 515/14 o výměře 64 m2ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Jívka 
Celková výměra: 673 m2 
Kupní cena: 33 650,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/341/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 31/1198/2005 ze dne 23.11.2005 
II.  s o u h l a s í  

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

48 

 1. s přijetím daru  
Dárce: TREI Real Estate Czech Republic, s.r.o. Praha se sídlem Rohanské nábřeží 
670/17, Karlín, 186 00 Praha 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice II/303 
p.p.č. 403/18 o celkové výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hronov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na zrušení usnesení zastupitelstva č. 9/561/2005 a přijetí daru dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/342/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/298 10 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10 
p. p. č. 1399/2 o výměře 245 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Vysoká nad Labem 
Věcné břemeno: 
smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27. 4. 2005 spočívající ve zřizování, 
provozu, údržby a úprav podzemního vedení telekomunikační sítě uzavřena mezi 
ČR-ÚZSVM a Českými Radiokomunikacemi a.s. Praha 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10 
p. p. č. 1399/2 o výměře 245 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Vysoká nad Labem 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

49 

Věcné břemeno: 
smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27. 4. 2005 spočívající ve zřizování, 
provozu, údržby a úprav podzemního vedení telekomunikační sítě uzavřena mezi 
ČR-ÚZSVM a Českými Radiokomunikacemi a.s. Praha 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/343/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/284 18 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 18 
p. p. č. 414/3 o výměře 491 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Radkyně a obci Nová Paka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 18 
p. p. č. 414/3 o výměře 491 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Radkyně a obci Nová Paka 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

50 

USNESENÍ RK/8/344/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví paní XXXXXX  
- část p. p. č. 966/1 o výměře 109 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu nově označenou jako p. p. č. 966/8 
- část p. p. č. 971/1 o výměře 29 m2ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označenou jako p. p. č. 971/4 
vše v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, U Stadionu 1166, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 
směnit za 
- část p. p. č. 972/1 o výměře 85 m2 zahrada 
 dle geometrického plánu nově označenou jako p. p. č. 972/4 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník pozemku: XXXXXX, Velká Čermná 
Doplatek kupní ceny: 
ve výši 50 350,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
paní Kateřina Doležalová Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené se směnou:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
Královéhradecký kraj 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí převodce i nabyvatel 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, U Stadionu 1166, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ 75137011 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu 
I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

51 

USNESENÍ RK/8/345/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části stavby silnice II/305 v k.ú. Týniště nad Orlicí 

Nemovitosti: části II/305, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Týniště nad 
Orlicí, v okr. Rychnov nad Kněžnou  
- v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1413 A 09105), provozní staničení 0,000 
km, do křižovatky s ulicí Mostecká (UB 1413 A 09106), provozní staničení 0,069 km, v 
délce 0,069 km  
- v úseku od křižovatky s ulicí Mostecká (UB 1413 A 09106), provozní staničení 0,000 
km, do křižovatky (kruhový objezd) se silnicí I/11 (UB 1413 A 09104), provozní 
staničení 0,030 km, v délce 0,030 km 
Celková délka úseků: 0,099 km 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Týniště nad Orlicí 
Nemovitosti: části II/305, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Týniště nad 
Orlicí, v okr. Rychnov nad Kněžnou  
- v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1413 A 09105), provozní staničení 0,000 
km, do křižovatky s ulicí Mostecká (UB 1413 A 09106), provozní staničení 0,069 
km, v délce 0,069 km  
- v úseku od křižovatky s ulicí Mostecká (UB 1413 A 09106), provozní staničení 
0,000 km, do křižovatky (kruhový objezd) se silnicí I/11 (UB 1413 A 09104), 
provozní staničení 0,030 km, v délce 0,030 km 
Celková délka úseků: 0,099 km 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

52 

 2. s darováním části stavby silnice městu Týniště nad Orlicí za předpokladu, že na 
základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí 
Nemovitosti: části II/305, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Týniště nad 
Orlicí, v okr. Rychnov nad Kněžnou  
- v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1413 A 09105), provozní staničení 0,000 
km, do křižovatky s ulicí Mostecká (UB 1413 A 09106), provozní staničení 0,069 
km, v délce 0,069 km  
- v úseku od křižovatky s ulicí Mostecká (UB 1413 A 09106), provozní staničení 
0,000 km, do křižovatky (kruhový objezd) se silnicí I/11 (UB 1413 A 09104), 
provozní staničení 0,030 km, v délce 0,030 km 
Celková délka úseků:0,099 km 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat části stavby silnice dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí stavby silnice dle tohoto usnesení                     
termín: 11.05.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/346/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na souhlas vlastníka nemovitostí se zařazením technického zhodnocení 

nemovitostí do majetku podnájemce nemovitostí - Královéhradecké lékárně a.s., IČ: 
27530981, se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
Dotčené nemovitosti: 
- budova bez č.p. na st.p.č. 3613 - jiná stavba,  
nebytové prostory umístěné v 1. NP (budova ambulantního pavilonu v areálu dolní 
nemocnice Náchod) 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Náchod, 
na LV č . 4932 pro k.ú. a obec Náchod 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

53 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí se zařazením technického zhodnocení 
nemovitostí do majetku podnájemce nemovitostí - Královéhradecké lékárně a.s., dle 
bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 29.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/347/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zněním dražební vyhlášky vypracované dražebníkem GAUTE, a.s., na základě které 

bude vyhlášeno konání dražby nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje:- st. pozemek p. č. 44, o výměře 887 m2, jehož součástí je budova čp. 58, objekt 
k bydlení v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit dražební vyhlášku 

na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení.                     
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/348/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem postupu v případě konání opakované dražby dle důvodové zprávy a se 

zněním smlouvy o provedení dobrovolné dražby opakované, jejíž úplné znění je 
přílohou důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh postupu v 

případě konání opakované dražby a návrh smlouvy o provedení dobrovolné dražby 
opakované na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                     
termín: 30.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/349/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

pracovním poměru od 01.04.2015 v počtu 395 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

54 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů                     
termín: 30.06.2015                                                                                                       

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
usnesení do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje                     
termín: 11.08.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/8/350/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o užívání datových služeb mezi Královéhradeckým krajem a Centrem 

investic rozvoje a inovací příspěvkovou organizací a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy a důvodové zprávy 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smluv o užívání datových služeb mezi Královéhradeckým krajem a Centrem 
investic rozvoje a inovací příspěvkovou organizací a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy a důvodové zprávy                     
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

USNESENÍ RK/8/351/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 13 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého 
kraje, a.s. dne 22.11.2007 dle přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje, a.s. 
dne 22.11.2007 podepsat.                              
termín: 31.03.2015                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.03.2015 
 

55 

USNESENÍ RK/8/352/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přijetí investiční účelové dotace z MZ ČR ve výši 2.491.128,- Kč pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje na pořízení vozidel a výukových modelů k 
zajištění krizové připravenosti pro rok 2014 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: zvyšují se investiční transfery kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2015  
2.491.128,- Kč za současného zvýšení investičních transferů od MZ ČR ve stejné výši dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 22.06.2015  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
Hejtman Královéhradeckého kraje 
 


